

Szczecin, 17.06.2021 r.

Znak sprawy: AS/BZP/01/2021

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Świadczenie usług ochrony osób, mienia, obiektów i terenów Akademii Sztuki w Szczecinie”

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW ORAZ ZMIANA TERMINU SKŁADANIA OFERT

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019 poz. 2019), wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi oraz na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp wprowadza zmiany treści SWZ:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający w grupie pracowników ochrony pełniących bezpośrednią ochronę fizyczną na obiektach, wymaga aby trzech z tych pracowników posiadali wpis na listę Kwalifikowanych Pracowników Zabezpieczenia Technicznego? Czy Zamawiający oczekuje iż Wykonawca dysponuje trzema pracownikami z wpisem na listę Kwalifikowanych Pracowników Zabezpieczenia Technicznego?

Odpowiedź

Zgodnie z Rozdz. V ust. 2 pkt. 4 lit b SWZ Wykonawca wykaże co najmniej **trzy osoby skierowane do realizacji przedmiotowego zamówienia** i odpowiedzialne za świadczenie usług ochrony posiadające wpis na listę osób kwalifikowanych pracowników zabezpieczenia technicznego i co najmniej 12 miesięczne doświadczenie zawodowe, polegające na wykonywaniu czynności obsługi i konserwacji systemów zabezpieczenia technicznego.

Mając na uwadze powyższe Zamawiający wymaga, aby trzech z pracowników ochrony pełniących bezpośrednią ochronę fizyczną na obiektach posiadało wpis na listę Kwalifikowanych Pracowników Zabezpieczenia Technicznego.

Pytanie nr 2

Czy każda roboczogodzina pracownika ma zostać wypracowana w ramach umowy o pracę?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zatrudnienie osób świadczących usługi ochrony na podstawie umów cywilnoprawnych, każda roboczogodzina wypracowana przez osoby

wykonywane czynności określone w § 9 umowy musi być wykonywana przez osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający dopuszcza aby godziny wynikające z absencji chorobowej i urlopowej były wypracowane na podstawie umów cywilno-prawnych?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zatrudnienie osób świadczących usługi ochrony na podstawie umów cywilnoprawnych, każda roboczogodzina wypracowana przez osoby wykonujące czynności określone w § 9 umowy musi być wykonywana przez osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający zezwala na zatrudnienie pracowników ochrony z orzeczoną stopniem niepełnosprawności? Jeśli tak, to czy zamawiający dopuszcza osoby z orzeczoną niepełnosprawnością w stopniu znacznym, umiarkowanym i lekkim?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza możliwość zatrudnienia pracowników ochrony z orzeczoną stopniem niepełnosprawności. Zamawiający nie zastrzega dopuszczalnego stopnia niepełnosprawności, pod warunkiem, że stopień niepełnosprawności nie będzie uniemożliwiał prawidłowego wykonywania obowiązków związanych ze świadczeniem usługi ochrony, m.in. związanych z przemieszczaniem się, oceną wzrokową i komunikacją werbalną.

Pytanie nr 5

Zwracamy się o udostępnienie informacji czy na obecnego wykonawcę usługi ochrony zostały nałożone kary umowne. Jeśli tak to to prosimy o informację z jakiego tytułu oraz w jakiej wysokości.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż powyższe pytanie nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. Powyższe stanowi przedmiot wniosku o udzielenie informacji publicznej w związku z powyższym Zamawiający rozpozna wniosek odrębną korespondencją.

Pytanie nr 6

W nawiązaniu do §5 wzoru umowy dot. kar umownych wnosimy o ich obniżenie o 50% gdyż stosunek wysokości kar do wartości zamówienia jest nieproporcjonalny i rażąco wygórowany.

Uzasadnienie:

W procedurze udzielania i realizacji zamówień publicznych to Zamawiający jest w pozycji uprzywilejowanej względem wykonawców, umożliwiającą mu narzucanie warunków

dotyczących realizacji zamówienia, jednak powinien on tak ukształtować treść umowy aby realizacja zamówienia w ogóle była możliwa. Zatem zastrzeżenie kar umownych nie powinno być celem samym w sobie, ale środkiem dyscyplinującym wykonawcę.

Nie można również zapominać, że podstawową funkcją kary umownej jest naprawienie szkody (zryczałtowane odszkodowanie), a zatem stawka kary umownej nie powinna być ustalona abstrakcyjnie, lecz z uwzględnieniem przewidywanej szkody, jaka może powstać po stronie Zamawiającego. Jednakże postanowienie projektu umowy nie zostało oparte na powyższych założeniach, stąd wniosek o jego zmianę.

Zaproponowane przez wykonawcę zmiany poprzez obniżenie wysokości kar umownych i dostosowanie do wymienionych przypadków, ma z jednej strony zapewnić, iż w dalszym ciągu kary umowne będą spełniały funkcję represyjną, z drugiej zaś, że zaczną spełniać funkcję odszkodowawczą, a nie „zarobkową”.

Odpowiedź

Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 6a wzoru umowy dla części 1 w następujący sposób:

§ 6 ust. 1 pkt. 1 otrzymuje brzmienie:

1) z tytułu pozostawania w zwłoce w stosunku do wyznaczonego terminu przystąpienia do wykonywania usług ochrony (w tym nieuprawnionego pozostawienia obiektu bez ochrony), a także z tytułu każdorazowego pozostawania w zwłoce w stosunku do wyznaczonych godzin rozpoczęcia ochrony, Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną w wysokości **500 zł** (słownie: pięćset złotych) za każdy przypadek zwłoki w terminie przystąpienia do wykonywania usług lub za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki.

§ 6 ust. 1 pkt. 7 otrzymuje brzmienie:

7) Za nieprzestrzeżenie wymagań Zamawiającego co do zmian pracy pracowników ochrony tj. jeżeli długość pracy jednego pracownika na jednej zmianie przekroczy – 12 godzin, lub jeżeli następująca po 12 godzinnej pracy przerwa dla danej osoby wynosi mniej niż 11 godzin w ciągu doby, lub jeżeli pracownikowi nie zapewniono co najmniej 35 godzinowego nieprzerwanego odpoczynku od pracy w każdym w tygodniu, Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną w wysokości **2 000,00 zł** (słownie: dwa tysiące złotych) za każdy taki przypadek osobno.

§ 6 ust. 1 pkt. 10 otrzymuje brzmienie:

10) Za nieprzestrzeżenie wszystkich wewnętrznych Zarządzeń Kanclerza i Rektora Akademii Sztuki w Szczecinie, Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną w wysokości **2 000,00 zł** (słownie: dwa tysiące złotych) za każdy taki przypadek.

§ 6 ust. 1 pkt. 12 otrzymuje brzmienie:

12) Za nieprzedłożenie dowodu/dowodów w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę o których mowa w § 9 ust. 1 Umowy, Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną w wysokości **2 000,00 zł** (słownie: dwa tysiące złotych) za każdy taki przypadek.

Pytanie nr 7

Proszę o udzielenie informacji odnośnie firmy, która obecnie świadczy usługę ochrony oraz jakie jest miesięczne wynagrodzenie za świadczoną usługę.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż powyższe pytanie nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. Powyższe stanowi przedmiot wniosku o udzielenie informacji publicznej w związku z powyższym Zamawiający rozpozna wniosek odrębną korespondencją.

Zamawiający informuje, że w wyniku udzielonych wyżej odpowiedzi i zmiany terminu składania ofert, zmianie ulega SWZ w poniższym zakresie:

Rozdz. IX ust. 1

*Było: „Wykonawca jest związany ofertą do dnia **20 lipca 2021 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się w dniu, w którym upływa termin składania ofert.”*

*Jest ” Wykonawca jest związany ofertą do dnia **22 lipca 2021 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się w dniu, w którym upływa termin składania ofert.”*

Rozdz. XI ust. 2 i 4 SWZ

Było: „Termin składania ofert upływa w dniu 21.06.2021 roku, o godz. 10:00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 21.06.2021 r. o godzinie 10:15.”

*Jest: „Termin składania ofert upływa w dniu **23.06.2021 roku**, o godz. 10:00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **23.06.2021 r.** o godzinie 10:15.”*

Wprowadzone zmiany i wyjaśnienia stają się częścią SWZ wiążącą dla Wykonawców, Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić powyższe zmiany podczas sporządzania ofert.